
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 30. června 2025 

Vyhláška č. 219/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 334/2013 Sb., 
k provedení některých ustanovení zákona o povinném 

značení lihu, ve znění vyhlášky č. 610/2020 Sb. 



Strana 2 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

219 

VYHLÁŠKA 
ze dne 25. června 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 334/2013 Sb., k provedení 
některých ustanovení zákona o povinném značení lihu, 

ve znění vyhlášky č. 610/2020 Sb. 

Ministerstvo financí stanoví podle § 75 zákona č. 307/2013 Sb., o povinném značení 
lihu, ve znění zákona č. 218/2025 Sb. a podle § 72 odst. 4 a 5 zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění zákona č. 283/2020 Sb. a zákona č. 218/2025 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 334/2013 Sb., k provedení některých ustanovení zákona o povinném značení lihu, ve 
znění vyhlášky č. 610/2020 Sb., se mění takto: 

1. Na konci textu úvodní věty se doplňují slova „ , ve znění zákona č. 218/2025 Sb. a podle § 72 
odst. 4 a 5 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění zákona č. 283/2020 Sb.“. 

2. Na konci textu úvodní věty se doplňují slova „a zákona č. 218/2025 Sb.“. 

3. Nadpis § 4 zní: „Způsob převzetí kontrolních pásek“. 

4. V § 4 odst. 1 se za slovo „předá“ vkládá slovo „pověřený“ a slova „a označené štítkem, na kterém 
je uveden evidenční kód kontrolních pásek“ se nahrazují slovy „způsobem, který odpovídá 
způsobu jejich převzetí“. 

5. V § 4 odst. 2 úvodní části ustanovení se slova „se osobě povinné značit líh předají“ nahrazují 
slovy „předá pověřený správce daně“ a za slovo „jsou“ se vkládá slovo „pověřeným“. 

6. V § 4 odst. 3 větě první se za slova „Při převzetí kontrolních pásek“ vkládá slovo „pověřený“ 
a ve větě poslední se za slovo „pro“ vkládá slovo „pověřeného“. 

7. V § 4 se doplňuje odstavec 4, který zní: 
„(4) Pokud jsou kontrolní pásky předávány osobě povinné značit líh v zásilce prostřednic-

tvím osoby vedené v evidenci provozovatelů poštovních služeb podle zákona upravují-
cího poštovní služby, je v této zásilce obsažen také odběrný list kontrolních pásek. 
Převzetí kontrolních pásek osoba povinná značit líh potvrdí prostřednictvím osoby 
vedené v evidenci provozovatelů poštovních služeb podle zákona upravujícího poštovní 
služby.“. 

8. § 5 se včetně nadpisu zrušuje. 

9. V § 8 odst. 2 se za slovo „zveřejněné“ vkládá slovo „pověřeným“. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 3 

10. § 10 a 11 včetně nadpisů znějí: 
„§ 10 

Obsah dokladu o dopravě kontrolních pásek 
(1) Doklad o přeshraniční dopravě kontrolních pásek do jiného členského státu a doklad 

o dopravě kontrolních pásek na území České republiky obsahuje 
a) pořadové číslo dokladu, 
b) den zahájení přeshraniční dopravy nebo dopravy, 
c) obchodní firmu, popřípadě název držitele u právnické osoby nebo jméno držitele 

u fyzické osoby, 
d) registrační odběrné číslo držitele a 
e) evidenční označení dopravovaných kontrolních pásek v členění podle jednotli-

vých evidenčních kódů. 

(2) Doklad o přeshraniční dopravě kontrolních pásek do jiného členského státu dále 
obsahuje jméno a adresu hlášeného místa pobytu v cizině nebo název a sídlo zahranič-
ního dodavatele, kterému jsou kontrolní pásky přeshraničně dopravovány, a jeho iden-
tifikační číslo pro daňové účely v zahraničí, bylo-li mu přiděleno. 

(3) Doklad o dopravě kontrolních pásek na území České republiky dále obsahuje sdělení, že 
se jedná o dopravu kontrolních pásek na místo značení lihu na území České republiky, 
a uvedení místa značení lihu způsobem shodným s jeho uvedením v rozhodnutí 
o registraci. 

§ 11 

Způsob stanovení prodejní ceny kontrolní pásky 
(1) Prodejní cena kontrolní pásky odpovídá součtu nákladů spojených s 

a) výrobou kontrolní pásky, 
b) dopravou kontrolní pásky pověřenému správci daně a 
c) dodáním kontrolní pásky, včetně nákladů na balné, osobě povinné značit líh 

prostřednictvím osoby vedené v evidenci provozovatelů poštovních služeb podle 
zákona upravujícího poštovní služby, pokud byl osobou povinnou značit líh 
zvolen tento způsob převzetí kontrolní pásky. 

(2) Generální ředitelství cel zveřejní výši nákladů podle odstavce 1 písm. a) a b) způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.“. 

11. § 12a včetně nadpisu zní: 

„§ 12a 

Vzory formulářových podání 
(1) Vzor 

a) objednávky kontrolních pásek je uveden v příloze č. 2 k této vyhlášce, 
b) přihlášky k registraci osoby povinné značit líh pro fyzické osoby je uveden v pří-

loze č. 6 k této vyhlášce, 



Strana 4 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

c) přihlášky k registraci osoby povinné značit líh pro právnické osoby je uveden 
v příloze č. 7 k této vyhlášce, 

d) přihlášky k registraci distributora lihu pro fyzické osoby je uveden v příloze č. 8 
k této vyhlášce, 

e) přihlášky k registraci distributora lihu pro právnické osoby je uveden v příloze 
č. 9 k této vyhlášce, 

f) oznámení o změně registračních údajů distributora lihu, oznámení o změně 
registračních údajů osoby povinné značit líh a žádosti o zrušení registrace je 
uveden v příloze č. 10 k této vyhlášce, 

g) oznámení držitele kontrolních pásek, distributora lihu a osoby povinné značit líh 
o lihu uvedeném do volného daňového oběhu ve spotřebitelském balení o objemu 
do 0,06 litru je uveden v příloze č. 11 k této vyhlášce, 

h) oznámení zničení, ztráty, odcizení nebo porušení kontrolních pásek je uveden 
v příloze č. 12 k této vyhlášce. 

(2) Vzory podle odstavce 1 jsou uvedeny včetně případných pokynů k jejich vyplnění.“. 

12. § 12a včetně nadpisu zní: 

„§ 12a 

Obsahové struktury formulářových podání 
(1) Obsahová struktura 

a) objednávky kontrolních pásek je uvedena v příloze č. 2 k této vyhlášce, 
b) přihlášky k registraci osoby povinné značit líh je uvedena v příloze č. 6 k této 

vyhlášce, 
c) přihlášky k registraci distributora lihu je uvedena v příloze č. 7 k této vyhlášce, 
d) oznámení o změně registračních údajů distributora lihu, oznámení o změně 

registračních údajů osoby povinné značit líh a žádosti o zrušení registrace je 
uvedena v příloze č. 8 k této vyhlášce, 

e) oznámení držitele kontrolních pásek, distributora lihu a osoby povinné značit líh 
o lihu uvedeném do volného daňového oběhu ve spotřebitelském balení o objemu 
do 0,06 litru je uvedena v příloze č. 9 k této vyhlášce, 

f) oznámení zničení, ztráty, odcizení nebo porušení kontrolních pásek je uvedena 
v příloze č. 10 k této vyhlášce. 

(2) Obsahové struktury podle odstavce 1 jsou uvedeny včetně případných pokynů k jejich 
vyplnění.“. 

13. § 12b se včetně nadpisu zrušuje. 

14. V § 12c se za text „§ 12a“ vkládají slova „odst. 1 písm. a), g) a h)“. 

15. V § 12c se slova „g) a h)“ nahrazují slovy „e) a f)“. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 5 

16. § 12d včetně nadpisu zní: 
„§ 12d 

Společná ustanovení pro formulářová podání 
Datová struktura formulářového podání zveřejněná správcem daně se považuje za odpovída-
jící obsahové struktuře podle § 12a také v případě, že 

a) textová část je v jiném než českém jazyce, 
b) obsahuje odlišný údaj o časovém období, 
c) obsahuje odchylky v části obsahu, jejímž předmětem není požadavek na uvedení 

povinně sdělovaných údajů, 
d) se od této obsahové struktury v nezbytném rozsahu odchyluje v důsledku úpravy 

stanovené zákonem nebo přímo použitelným předpisem Evropské unie.“. 



Strana 6 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

17. Příloha č. 2 zní: 
„Příloha č. 2 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 7 

“. 



Strana 8 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

18. Přílohy č. 6 až 10 znějí: 
„Příloha č. 6 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

Příloha č. 7 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

Příloha č. 8 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

Příloha č. 9 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 31 



Strana 32 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 33 



Strana 34 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

Příloha č. 10 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 35 



Strana 36 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 37 

“. 



Strana 38 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

19. Za přílohu č. 10 se doplňují přílohy č. 11 a 12, které znějí: 
„Příloha č. 11 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 39 



Strana 40 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

Příloha č. 12 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 41 

“. 



Strana 42 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

20. Příloha č. 2 zní: 
„Příloha č. 2 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 43 

“. 



Strana 44 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

21. Přílohy č. 6 až 10 znějí: 
„Příloha č. 6 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 45 



Strana 46 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 47 



Strana 48 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 49 



Strana 50 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

Příloha č. 7 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 51 



Strana 52 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 53 



Strana 54 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 55 

Příloha č. 8 



Strana 56 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 57 



Strana 58 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 59 



Strana 60 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

Příloha č. 9 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 61 



Strana 62 Akt č. 219 / 2025 Sb. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 63 

Příloha č. 10 



Strana 64 Akt č. 219 / 2025 Sb. 

“. 



Akt č. 219 / 2025 Sb. Strana 65 

22. Přílohy č. 11 a 12 se zrušují. 

Čl. II 

Oznámení vyhlášky Evropské unii 
Tato vyhláška byla oznámena v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 
ze dne 9. září 2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů 
pro služby informační společnosti. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025, s výjimkou ustanovení čl. I bodů 2, 12, 13, 15, 
16, 20 až 22, která nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2026. 

Ministr financí: 
Ing. Stanjura v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 219/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 334/2013 Sb., k provedení některých ustanovení zákona o povinném značení lihu, ve znění vyhlášky č. 610/2020 Sb.
	219
	VYHLÁŠKA
	ze dne 25. června 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 334/2013 Sb., k provedení některých ustanovení zákona o povinném značení lihu, ve znění vyhlášky č. 610/2020 Sb.
	Ministerstvo financí stanoví podle § 75 zákona č. 307/2013 Sb., o povinném značení lihu, ve znění zákona č. 218/2025 Sb. a podle § 72 odst. 4 a 5 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění zákona č. 283/2020 Sb. a zákona č. 218/2025 Sb.:
	Čl. I
	„§ 10
	Obsah dokladu o dopravě kontrolních pásek
	§ 11
	Způsob stanovení prodejní ceny kontrolní pásky
	„§ 12a
	Vzory formulářových podání
	„§ 12a
	Obsahové struktury formulářových podání
	„§ 12d
	Společná ustanovení pro formulářová podání
	Čl. II
	Oznámení vyhlášky Evropské unii
	Čl. III
	Účinnost



		2025-06-30T10:43:18+0000




